

2018年7月10日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,844	54.3%	1,357	39.9%	197	5.8%	3,398
鉱業	5,411	60.0%	3,313	36.7%	300	3.3%	9,024
建設業	42,479	54.8%	30,508	39.3%	4,572	5.9%	77,559
食料品	37,823	49.2%	35,474	46.2%	3,553	4.6%	76,850
繊維製品	6,073	49.2%	5,584	45.3%	678	5.5%	12,335
パルプ・紙	2,368	54.1%	1,821	41.6%	186	4.3%	4,375
化学	91,545	54.3%	67,342	40.0%	9,583	5.7%	168,470
医薬品	106,421	56.6%	59,646	31.8%	21,792	11.6%	187,859
石油・石炭製品	30,747	54.7%	21,688	38.6%	3,767	6.7%	56,202
ゴム製品	9,773	51.6%	8,218	43.4%	950	5.0%	18,940
ガラス・土石製品	32,756	60.2%	16,929	31.1%	4,703	8.6%	54,388
鉄鋼	13,060	54.5%	9,520	39.7%	1,405	5.9%	23,984
非鉄金属	14,956	56.5%	10,076	38.1%	1,436	5.4%	26,468
金属製品	12,496	53.9%	9,362	40.4%	1,324	5.7%	23,182
機械	79,599	55.4%	57,343	39.9%	6,828	4.7%	143,769
電気機器	236,912	55.4%	166,605	38.9%	24,369	5.7%	427,886
輸送用機器	95,106	51.5%	79,195	42.9%	10,252	5.6%	184,553
精密機器	25,517	59.2%	15,320	35.5%	2,300	5.3%	43,137
その他製品	99,945	73.0%	27,224	19.9%	9,680	7.1%	136,849
電気・ガス業	20,055	55.0%	14,602	40.0%	1,812	5.0%	36,470
陸運業	32,115	49.8%	29,343	45.5%	3,063	4.7%	64,521
海運業	4,484	53.3%	3,632	43.1%	305	3.6%	8,421
空運業	5,353	47.8%	5,154	46.0%	700	6.2%	11,208
倉庫・運輸関連業	1,182	45.8%	1,252	48.5%	150	5.8%	2,584
情報・通信業	194,711	62.0%	102,225	32.6%	17,008	5.4%	313,945
卸売業	50,623	57.7%	32,530	37.1%	4,574	5.2%	87,727
小売業	95,683	53.7%	70,067	39.3%	12,398	7.0%	178,148
銀行業	75,826	53.2%	59,523	41.8%	7,097	5.0%	142,446
証券、商品先物取引業	18,034	53.9%	13,109	39.2%	2,321	6.9%	33,463
保険業	24,010	54.3%	17,828	40.3%	2,366	5.4%	44,204
その他金融業	11,670	51.3%	9,861	43.4%	1,206	5.3%	22,737
不動産業	28,783	55.6%	20,498	39.6%	2,533	4.9%	51,815
サービス業	86,677	57.0%	58,241	38.3%	7,241	4.8%	152,159
その他(33業種外)	116,552	60.7%	62,581	32.6%	12,817	6.7%	191,950

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。